科技前沿

世界新闻 2023年3月10日 星期五
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：杨千懿 检校：李彪 黄如祥A15 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海口大恒经济发展公司遗失公章
及营业执照正、副本（注册号：
28398930-5），声明作废。

●定安县博物馆遗失开户许可证，

开户银行：中国工商银行股份有限

公 司 定 安 县 支 行 ，账 号 ：

2201025609026410760，核准号：

J6410002333302，声明作废。

●定安县文化馆遗失开户许可证，

开户银行：中国建设银行股份有限

公 司 定 安 支 行 ，账 号 ：

46001005936058000040，开户编

号：定户准字〔2009〕18号，声明作

废。

●琼中县湾岭镇南昌园经济合作

社遗失开户许可证，核准号：

J6410016086001， 账 号 ：

1007571700000102，声明作废。

●海南嘉丰商融投资有限公司不

慎遗失公章和财务专用章，现声明

作废。

●海南省中医院不慎遗失食品经

营许可证副本，许可证编号：

JY34601081266097，声明作废。

●符亚大不慎遗失坐落于东方市

新龙镇那斗村委会的土地证，证

号：东方集用〔2011〕第17291号，

声明作废。

●陈肖海不慎遗失爷爷陈妚宝骨

灰安放证，证号：海口市殡仪馆安

乐宫阁3-6-6，现声明作废。

●李爱美不慎遗失居民身份证，号

码：460003199408142025，特此

声明。

●英州镇大坡村委会第三村民小

组不慎遗失坐落于大坡村委会集

体土地的集体土地所有权证，证

号：陵集有（英）第00478号，声明

作废。

●海南壹品汇贸易有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5U1CFD39）遗 失

公章，声明作废。

公告
海口原声语言教育培训中心有限
公司：
本委受理申请人付春颖与你公司
劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字
〔2023〕第115号），现依法向你公
司公告送达劳动仲裁申请书及证
据，应诉通知书、开庭通知书等，限
你公司在公告之日起30日内来本
委领取（地址：海口市西沙路4号，
联系电话：0898-66595571），逾
期视为送达。并定于公告期满后
的2023年5月29日下午两点三十
分在本委仲裁庭开庭审理，逾期将
依法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年3月10日

公告
海南星慧汽车租赁有限公司：
本委受理申请人付英、殷诚、李泽
文、胡运雄、陈明霞与你公司劳动
争议案（海劳人仲案字〔2022〕第
307～311号）已审理终结。现依

●中共临高县热作水果技术服务

中心支部委员会遗失公章一枚，声

明作废。

●定安南方农业有限公司遗失坐

落于丁湖路南侧的国有土地使用

权证，土地证号：南丽湖国用

〔2003〕字第01号，特此声明。

●马建鹏遗失海南万宁石梅半岛

36 号院认筹收据一张，编号：

8855636，金额：50000元整，声明

作废。

●李友庆位于万宁市万城镇东方

村委会祖坡村的海南省乡村建设

规划许可证，证号：乡字第〔2020〕

2246号，声明作废。

●符井法遗失农村土地承包经营

权 证 ， 权 证 编 号 ：

469007100226120007J，声明作

废。

●中国教育工会东方市东河中学

委员会遗失工会法人资格证书，

统 一 社 会 信 用 代 码 ：

814690070563522243，声 明 作

废。

● 谷 金 子（ 身 份 证 号 码 ：

42080219860808032X）2014 年

3月18日在海南省人民医院出生

男婴一名（贾昊南），其出生证遗

失，编号：0460051597，声明作废。

●琼海嘉积毛森运输部不慎遗失

道路运输许可证正、副本（证号：琼

海469002101226），声明作废。

●吉海燕遗失中华人民共和国执

业药师注册证，注册证编号：

461222010411，声明作废。

● 万宁山根海湾手机加盟店

（HNWNK010）遗失中国移动通

信集团有限公司通信资金往来（暂

收、暂付）专用收据一张，发票号

码：1234050，押金：3000元，声明

作废。

●海南和日能源有限公司遗失中

国电信集团有限公司开具电话号

码68533850和68719700的国际

漫游押金单两张，声明作废。

● 邢 益 群（ 身 份 证 号 码 ：

460034195210160013）遗失选房

确认书，领取日期：2022年 12月

30日，声明作废。

●刘亚琦不慎遗失五指山翡翠花

园山水龙湾9栋502房的代收款

收据一张，收据号码：0002799，金

额：4152元；公共维修资金收据一

张，收据号码：0010703，金额：

5737元，声明作废。

●毕学生不慎遗失五指山避暑山

庄避暑二期F4栋502房的房款收

据一张，号码：0003588，金额：

309645 元；代收款收据一张，号

码：0004169，金额：10094元；维

修基金收据一张，号码：0002390，

金额：5308 元；调节基金收据一

张，号码：0002363，金额：929元，

声明作废。

●高翠芹不慎遗失五指山翡翠花

园水云山庄14栋903房的房款收

据一张，收据号码：0000277，金

额：265726元；代收款收据一张，

收据号码：0007062，金额：350元，

声明作废。

●儋州木棠开强五金店（统一社会

信 用 代 码 ：

92469003MA5RGAR90W）遗失

公章一枚，声明作废。

●钟文秀遗失坐落于昌江县乌烈

镇（新农贸市场大门东侧）的不动

产权证，编号：琼〔2020〕昌江县不

动产权第0003014号，特此声明。

●儋州那大万昌宝贸易商行（统一

社 会 信 用 代 码 ：

92460000MA5TFHP77P）遗失公

章一枚，声明作废。

公告
各有关单位：为优化营商环境，盘
活社会资金，儋州市人社局决定再
次开展儋州市历年存储的农民工
工资保证金清理清退工作，请项目
已竣工（有验收报告或没有竣工验
收报告但已实际交付使用6个月
以上）且未发生拖欠农民工工资或
拖欠问题已及时解决的项目企业，
持项目竣工验收资料和退款申请
等材料到儋州市劳动保障监察支
队申请退还农民工工资保证金。
（联系人：黎英，电话：23258600。
退款材料：登录 163 邮箱账号：
ldbz23333226@163.com；密码：
ldbz23333文件中心）

儋州市人力资源和社会保障局
2023年3月10日

环境影响评价公示
《海南省琼海市海洋生态保护修复
项目——沙荖河及龙湾溪入海口
治理工程（沙荖河部分）环境影响
报告书》（征求意见稿）已形成，
现向公众进行信息公告，详见
http://dqhb.cc/?25.html。王工：
13322053803。

琼海城投水环境投资有限公司

认婴公告
女婴，于2020年3月25日上午8时
在陵水黎族自治县椰林镇雷丰村
委会鹅场路边一草丛处被捡拾。现
登报寻找女婴亲生父母，请于公告发
布之日起60天内持有效证件前来
认领。电话：16689574727冯女士。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219，三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

●卢小军（居民身份证号码：

46010019610711121X）遗失海口

市龙华区面前坡片区棚户区（城中

村）改造项目（二期）房屋征收安置

选房相关（公证书）手续证明，声明

作废。

● 万宁山根海湾手机加盟店

（HNWNZ088）遗失中国移动通信

集团有限公司通信资金往来（暂

收、暂付）专用收据一张，发票号

码：0149083，押金：10000元，声

明作废。

● 万宁山根海湾手机加盟店

（HNWNZ088）遗失中国移动通信

集团有限公司通信资金往来（暂

收、暂付）专用收据一张，发票号

码：0149084，押金：10000元，声

明作废。

●林明正遗失坐落于陵水县新村

镇中山路的国有土地使用证，证

号：陵国用（新）第14064号，声明

作废。

●三亚天涯乐锋连锁旺豪通讯店

（HNSYZ246）遗失中国移动通信

集团有限公司通信费资金往来（暂

收、暂付）专用收据一张，发票号

码：24222038，押金：20000元，声

明作废。

●海口市琼山区童心童语幼儿园

遗失中华人民共和国食品经营许

可证副本一本，许可证编号：

JY34601071265837，声明作废。

● 张 洋 （ 身 份 证 号 码 ：

231003196401220726）遗失坐落

于海南省乐东县九所镇九所新区

山海湾温泉家园二期19幢住宅楼

2510号的不动产权证，证号：乐东

县房权证乐字第 SPF201204541

号，声明作废。

●海南金永明新能源科技有限公

司不慎遗失公章一枚，声明作废。

公 告

遗 失

公告送达

法向你公司公告送达本委海劳人
仲裁字〔2023〕第 152～156 号仲
裁裁决书。自本公告发出之日起
30日内来本委领取仲裁裁决书
（地址：海口市西沙路4号，联系电
话：0898-66523285），逾期视为
送达。如不服本裁决，可在公告期
满后15日内向人民法院起诉，逾
期本判决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年3月10日

公告
海南圣算财务咨询有限公司：
本委受理申请人刘贵云与你公司
劳动争议一案（海劳人仲案字
〔2022〕第695号），现依法向你单
位公告送达海劳人仲裁字〔2022〕
第891号仲裁裁决书，限你公司在
公告之日起 30日内来本委领取
（地址：海口市西沙路4号，联系电
话：0898-66751119），逾期视为
送达。如不服本裁决，可在公告期
满后15日内向人民法院起诉，逾
期本判决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年3月9日

公告
海口琼山何子君货运部：
本委受理申请人王广亮与你公司
劳动争议一案（海劳人仲案字
〔2022〕第1729号），现依法向你单
位公告送达劳动仲裁申请书及证
据，应诉通知书、开庭通知书等，限
你公司在公告之日起30日内来本
委领取（地址：海口市西沙路4号，
联系电话：0898-66751119），逾
期视为送达。并定于公告期满后
的2023年5月26日上午九点在本
委仲裁庭开庭审理，逾期将依法缺
席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年3月9日

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

贷 款

房产招租公告
我司现有申亚大厦、海景湾大厦多
套房产招租，建筑面积467—1763
平方米，配套成熟、交通便利，适合
公司、工作室、超市等办公经营，价
格面议。有意者请于2023年 3月
31日前联系陈先生，联系电话：
18608969088。

中银国际证券股份有限公司
海口蓝天路证券营业部

关于公开招租的公告
我司受产权业主单位委托，按照
国有资产租赁相关规定，现对位于
博爱南路门坊处 2间木屋（园内
里）进行公开招租，公告期自2023年
3月10日至17日，本次房屋招租
采用面议竞谈的方式，意向承租方
可前往我司洽谈。联系地址：海口
市龙华区海秀中路 84号海口市
龙 华数字经济产业园三号楼
101 室。联系人及电话：王先生，
18689523302。
海口市龙华区城市投资控股有限
公司

2023年3月10日

公告
江西省路桥隧道工程有限公司在
海南省承接2022年G98环岛高速
（K485+958-K612+804）、S82机
场联络线（0+000-K9+586）防眩
板复修项目于2023年 1月 11日
竣工验收。各有关单位或个人的
债权债务、民工工资在见报一个月
内与本公司该项目部负责人联系，
逾期责任自负。联系电话：赵先生
13807650398；公司电话：0791-
85275835/15279183736。
特此公告

江西省路桥隧道工程有限公司
2023年3月8日

广告·热线：66810888

➡ 这是3月8日在美国西弗吉
尼亚州桑兹通南部拍摄的货运列车脱
轨事故现场。

新华社/美联

美国一列货运列车8日在西弗吉
尼亚州脱轨，车上三名工作人员受伤，
燃油泄漏至附近一条河流。

事发列车运营商CSX公司在一
份声明中说，列车8日在西弗吉尼亚
州桑兹通市因遭遇岩石滑坡而发生脱
轨。脱轨列车第一个车头起火，受伤
的三名工作人员已接受治疗，没有生
命危险。

美国联邦铁路局说正在监测脱轨
现场，火势已被扑灭。

据美联社报道，事发列车的4个
车头和22节空车厢全部脱轨，至少一

个车头和一节装载燃油的车厢落入铁
轨旁的新河。事发线路由全国铁路客
运公司运营，事故或导致这条线路运
营中断。

CSX公司说，车上没有危险物质
泄漏，事故对公众不构成威胁，不过，
有“数量未知的柴油和石油从脱轨车
厢泄漏，我们将在新河采取环保措施
加以控制”。

2月3日，诺福克南方公司一列运
有危险化学品的货运列车驶经俄亥
俄州东巴勒斯坦镇时发生事故，包括
5节装运氯乙烯等有害气体车厢在

内的50节车厢脱轨或损坏。应急人
员2月6日以避免大规模爆炸为由，
对氯乙烯罐车进行“受控释放”。列
车脱轨及“受控释放”导致大量有毒
化学品进入空气、水和土壤，在当地
酿成环境危机。

李富玉（新华社微特稿）

围绕美国等国媒体报道一个亲乌
克兰团体可能是“北溪”天然气管道爆
炸事件元凶，多国8日予以回应。德
国方面称曾搜查一艘被怀疑运输相关
爆炸装置的船只，乌克兰方面否认卷
入事件，俄罗斯方面批评相关报道是
为“转移视线”，呼吁彻查。

《纽约时报》7日援引美国政府官
员的话报道，根据所谓美方获取的情
报，一个亲乌克兰团体制造了“北溪”
天然气管道爆炸事件。但报道援引的
官员未提供情报来源等更多信息。德
国《时代》周报等媒体则披露，德方正
在调查由五男一女组成的一个团体，
他们使用假护照，租借的一艘船只中

发现爆炸物痕迹。
《纽约时报》报道称，美方没有掌

握乌克兰总统弗拉基米尔·泽连斯基
卷入“北溪”管道爆炸事件的证据，但
一些美方官员认为，乌方有对“北溪”
发动袭击的“潜在动机”。

8日，围绕相关事件的报道越来
越多。英国《泰晤士报》报道，西方情
报机构圈里已经流传了数月相关情
报，即一家位于乌克兰的私人企业参
与了爆炸事件，但该企业的名字至今

“保密”，以避免乌克兰和德国之间可
能出现“公开争吵”。

据报道，“北溪”管道爆炸后一周，
北欧方面情报机构即被告知，爆炸不

是由美国、俄罗斯或波兰制造，而是
由这家来自乌克兰的私人企业制
造。同时，北欧方面被要求“回避”关
于事件调查及调查进度为何“如此缓
慢”的问题。

2022年9月，由俄罗斯经波罗的
海向欧洲输送天然气的“北溪”管道发
生爆炸，各方普遍认为这一事件系

“蓄意破坏”，丹麦、瑞典和德国分别
开始独立调查。俄罗斯曾多次呼吁
共同调查，但遭西方国家拒绝。今年
2月8日，美国知名调查记者西摩·赫
什发文爆料说，“北溪”管道系美国情
报部门和美军秘密破坏。美国政府
对此予以否认。

围绕西方媒体最新报道，德国西
南部卡尔斯鲁厄市的联邦检察官办公
室8日通报，调查人员今年1月18日
至20日搜查了一艘船只，怀疑这艘船
可能被用于运输“北溪”管道爆炸所用

“爆炸装置”。
德国检方在通报中说，调查人

员仍在尝试确定嫌疑人的身份和动
机，目前仍未得出确切结论，特别是
爆炸事件是否由某个国家下令实施
的论断。

乌克兰国防部长阿列克西·列兹
尼科夫8日否认乌方与爆炸事件有
关。他在欧盟防长会议期间告诉媒体
记者：“这不是我们所为。”

乌总统办公室顾问米哈伊洛·波
多利亚克7日在社交媒体上回应说，
乌方与爆炸事件无关，也没有关于“亲
乌克兰的破坏组织”的相关信息。

俄罗斯总统新闻秘书德米特里·
佩斯科夫8日说，美德媒体的报道是
在“协同释放假消息”，企图把公众视
线从真正的袭击元凶身上转移。

佩斯科夫强调，俄方至今仍未获
准参与调查，“仅在数天前从丹麦和瑞
典方面获知相关信息”。他呼吁，“北
溪”项目参与国及联合国应该要求展
开“紧急、透明”调查，“让所有能提供
线索的人都参与其中”。

郑昊宁（新华社专特稿）

有报道称一个亲乌克兰团体可能是“北溪”爆炸事件元凶

乌方否认卷入 俄方呼吁彻查

美国又一货运列车脱轨
燃油泄漏污染河水

美研究人员称

开发出室温超导材料
新华社洛杉矶3月8日电（记者谭晶晶）美

国罗切斯特大学8日表示，该校研究人员研发出
一种在室温和相对较低压力条件下表现出超导性
的材料，这被认为是一项历史性突破。但这一研
究成果能否得到认可，还有待于后续其他研究组
的重复验证。

罗切斯特大学在其网站发文称，该校机械工
程系及物理学与天文学系副教授兰加·迪亚斯率
领的研究团队研发出的这种超导材料由氮、氢和
镥组成，它在约20.6摄氏度的温度和10千巴（相
当于标准大气压的1万倍）的压力下表现出超导
性。该研究8日发表在英国《自然》杂志上。

超导体是指在特定温度下可实现电阻为零的导
体，是一种比常规导体更为优越的无损耗导电材料。
现有超导材料大多需要在极低温度下才能工作，这大
大限制了它们的大规模应用。研发出一种室温超导
材料一直是全球物理学界寻求突破的方向。

罗切斯特大学介绍，该校研究人员创造了一
种由99%氢气和1%氮气组成的气体混合物，将
其放入装有纯镥样本的反应室中，让这些混合物
在约200摄氏度的温度下反应两到三天。当混合
物在金刚石压砧中被压缩时，颜色出现变化：其在
超导状态开始时，颜色从蓝色变为粉红色，然后变
为亮红色的非超导金属态。

研究论文称，还需要进一步的实验和模拟来
确定氢和氮的确切化学计量及其各自的原子位
置，以进一步了解该材料的超导状态。

迪亚斯表示，这种超导材料的研发预示着室
温超导体及应用技术的曙光到来。这将使超导电
子消费产品、能量传输以及磁约束聚变的改进等
成为现实。

这一研究成果轰动科学界，但也有不少人持
观望态度。迪亚斯团队2020年10月就曾在《自
然》杂志论文中报告了一种含碳、硫、氢的化合物
在15摄氏度下表现出超导性能。但2022年 9
月，在所有论文作者都不同意的情况下，《自然》杂
志编辑部因这一论文实验数据遭质疑等原因撤掉
了这篇论文。

专题 值班主任：张苏民 主编：吴维杨 美编：杨千懿

中国工商银行海南省分行（以下简
称海南工行）立足服务实体经济、服务
自贸港建设、服务现代化发展，积极主
动融入海南“一本三基四梁八柱”的战
略框架和四大主导产业为主的现代化
产业体系建设，切实做好国有大行在服
务实体经济领域的金融支持保障作用，
争当服务自贸港建设的标杆银行。近
三年来，该行累计发放公司贷款1134
亿元，全力支持海南自贸港建设。

首先，调整信贷结构布局，支持四大

主导产业发展。该行紧紧围绕旅游业、
现代服务业、高新技术产业、热带高效农
业，用好用足信贷规模，通过存量移位、增
量管控等措施，腾挪出90亿元存量信贷
资源，重点支持符合自贸港建设发展导
向的重点项目、重点产业、重点板块，信贷
布局结构持续优化，服务实体经济效能
进一步提升。仅2022年，该行累计为
1005户企业投放公司贷款239亿元，其
中海南自贸港四大主导产业领域累计发
放公司贷款超100亿元。

其次，围绕基础设施补短板，持续
加大“五网”建设信贷支持力度。该行
重点围绕电力、能源、铁路、机场、港口、
城市功能提升等需求，加大信贷支持力
度。2020年以来，该行累计发放基础
产业贷款238亿元。截至2022年末，
该行基础产业贷款余额194亿元，较
2019年末提升15个百分点。同时该行
发挥政策、授权和产品方面的优势，积
极服务自贸港重点项目建设，近三年累
计发放重点项目贷款110亿元，撬动了

近180亿元的项目产值。
再次，深入落实国家战略，加大重

点战略领域投放力度。该行将“绿色
信贷”纳入信贷业务发展规划，牢固
树立绿色金融发展理念，积极支持自
贸港绿色产业发展。截至2022年末，
该行绿色贷款较年初增加29亿元，高
于全行公司贷款增速。此外，该行还
持续加大对新能源产业、生物医药、
节能环保、新一代信息技术、新材料
等战略性新兴产业领域的支持力度，

积极支持辖内制造业高质量发展。
截至2022年末，该行战略性新兴产业
贷款较年初净增17亿元、制造业贷款
净增13亿元。

最后，创新金融服务方式，不断扩
大企业融资渠道。近年来，针对区域内
上市公司、拟上市公司以及重点项目融
资需求，该行通过表内+表外、债权+股
权等方式，为重点项目提供全方位资金
支持，扩大重点项目的直接融资渠道。
2019年以来，该行成功办理首单省级

人才租赁住房REITs、首单农垦集团土
地承包金资产证券化以及首单境外发
债、债转股、船舶租赁融资等多个创新
业务。2022年，该行还成功推动海南
省首单绿色保险债权计划——“工银安
盛—海发控水利枢纽12亿元绿色基础
设施债权投资计划”，在中国保险资产
管理业协会注册登记，投资项目迈湾与
天角潭水利枢纽工程均为国务院172
项重大水利工程。

（工行海南省分行供稿）

工行海南省分行加大信贷投放助力自贸港建设